Etat des risques et pollutions

aléas naturels, miniers ou technologiques, sismicité, potentiel radon et sols pollués

| Attention ... s'ils n'impliquent pas d'obligation ou d'interdiction réglementaire particuliere, les aléas connus ou prévisibles
qui peuvent étre signalés dans les divers documents d'information préventive et concerner fimmeuble, ne sont pas mentionnés dans cet état.

Cet état, & remplir par le vendeur ou le bailleur, est destiné & étre en annexe d'un contrat de vente ou de location d'un immeuble

Cet état est établi sur la base des informations mises a disposition par arrété préfectoral

N® 2009-270 du 29 MARS 2009 mis a jour le
Adresse de I'immeuble Code postal ou Insee Commune
SECTION AV N°91 76130 MONT SAINT AIGNAN

Situation de I'immeuble au regard d’un ou plusieurs plans de prévention de risques naturels (PPRN)

> Limmeuble est situé dans le périmetre d'un PPR N toui X non
prescrit X anticipé approuvé date 29/12/2008
' si oui, les risques naturels pris en compte sont liés 4 :
inondations X crue torrentielle mouvements de terrain avalanches
Sécheresse géotechnique cyclone remontée de nappe feux de forét
séisme volcan autres
> L'immeuble est concerné par des prescriptions de travaux dans le reglement du PPRN ? oui non X
2 si oui, les travaux prescrits ont été réalisés oui non
> L'immeuble est situé dans le périmetre d'un AUTRE PPR N ' oui non X
prescrit anticipé approuvé date
!si oui, les risques naturels pris en compte sont liés a :
Inondations autres
> L'immeuble est concemné par des prescriptions de travaux dans le reglement du PPRN ? oui non X
2si oui, les travaux prescrits ont été réalisés oui non

Situation de I'immeuble au regard d'un plan de prévention de risques miniers (PPRM)

> Limmeuble est situé dans le périmétre d'un PPR M ® oui non X
prescrit anticipé approuvé date
35i oui, les risques naturels pris en compte sont :
mouvement de terrain autres
> Limmeuble est concerné par des prescriptions de travaux dans le réeglement du PPRM “oui non
4si oui, les travaux prescrits ont été réalisés oui non

Situation de I'immeuble au regard d’'un plan de prévention de risques technologiques (PPRT)

> L'immeuble est situé dans le périmétre d'un PPR T prescrit et non encore approuvé *oui non X
5 si oui les risques technologiques pris en compte dans 'arrété de prescription sont liés a :
Effet thermique Effet de surpression Effet toxique
> L'immeuble est situé dans le périmétre d'exposition aux risques d'un PPR T approuvé oui non X
> L'immeuble est situé en secteur d'expropriation ou de délaissement oui non X
> L'immeuble est situé en zone de prescription ®oui non %
®si la transaction concerne un logement, les travaux prescrits ont été réalisés oui non
%si la transaction ne concerne pas un logement, |'information sur le type de risques auxquels oui non

limmeuble est exposé ainsi que leur gravite, probabilité et cinétique, est jointe a l'acte de vente ou au
contrat de vente ou au contrat de location



Situation de I'immeuble au regard du zonage sismique reglementaire
> L'immeuble se situe dans une commune de sismicité classée zone1l X zone 2 zone 3 zone 4 Zone 5

en Trés faible Faible Modérée Moyenne Forte

Situation de I'immeuble au regard du zonage réglementaire a potentiel radon

> L'immeuble se situe dans une commune a potentiel radon de niveau 3 oui non X
Information relative a la pollution des sols
> Le terrain est situé en secteur d'information sur les sols (SIS) oui non X

Information relative aux sinistres indemnisés par I'assurance suite a une catastrophe N/M/T*
*catastrophe naturelle, miniére ou technologique

> Linformation est mentionnée dans l'acte de vente oui X non

Documents de référence permettant la localisation de I'immeuble au regard des risques pris en compte

Localisation de I'immeuble a partir du service de consultation du plan cadastral : www.cadastre.gouv.fr

Extrait cartographique de chaque aléa prescrit ou approuvé : Document(s) téléchargé(s) a partir du site de la Préfecture
En cas de litige, seules les cartographies en version papier disponibles en mairie font foi.

vendeur / bailleur date / lieu acquéreur / locataire
SCI TERRE DE SEINE 10/09/2021 / TOULOUSE

e




Qui, auand et comment remplr Fetat des rnooues ot uollulions ?

Quelles sont les personnes concernées ?
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Quand faut-il établir un état des risques, pollutions et sols ?
+ LU'etaf dec nsques pollutions et sols est obhigataire 1015 de toute transachion vnmabrhérs en annewe de tout bype de contral de looaton suit de resepahion
it bnas an Ltat fute o achie
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Quel est le champ d'application de cette obligation ?
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Oi consulter les documents de référence ?
= Pour ¢hanue commutie Concames. ie prefet du departement arnéte
- la hste des terrins prese HnE el ion
- la bste des fsgues & prendie en ompte
- la liste des docursents aeguels le vendeur cu te bailtewr peat se reférsr
+ L arréte prefectoral comperte en amee. pour L hague Coramune ConCernee
1 I3 note de présentation du ou des plant de prevention ainst que des Sectewrs Conaemnesd exepte pow s plans de pravention des nogques
rechnologiques
2wt o plusisurs axtrans des docuanents graphiques peimeltant de deliter fes secteurs dinformalion sur b S s 20085 SRROSERS Uk NISQUET Dris en
compte. de preciser leur nsture e dans la mecare du gaossible laur ntensite dans chacune des zones ou pdrimetres delirmirgs
3. le raglement des plans de preventon des risgues définssant notarmment les prescrptions et obligations
4. ke zonage reglementans de Gsinicita 203 4 ou 5 definvs par decret
+ Le préfet ardresse copne de Paredte au miare de Chatgue communs infetessée o1 4 la chambie departernentale des actares
+ Lareeté est affiché réglenments ent en mamg ot pudidid au recuelt des actes administratds de TErat dans [e departement,
+ Unars cde pubheation de Lanése estinsere dans tin joumal diffuse dans le départerant
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- lors de | entrés enviguenr dun aredtd prefectoral rendantimmediatement opposables certaines dispositions dun plan de preventicn des risques naturals
previsibles ou miniers reswdueds oL approvvant un plan de prevention des nsques ou approuvant la revision o w de ces plans
lorsque des informations newveiles gonees a ta connaiszance du préfer permettent de maodiier Vapprédanion de la scmaate locale. des secteurs
d miomiation e les soit, de fa nature i de Tintenside des ricques ausquels se tronve e:posée tout ou partie dune conmiane
» Les documents menbicnuds G-oessus peuvart dlre consuliag en maing des Commuies (oncemee: sursi gu a 1a prefecture e dans (8o sous-prefeclures du
departement oo ol 2 le fuen mus en vente ou en lacation s sond ditectement consuitables sur intemet a panir du sie de kb préfective de depariement
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cripton d un nouvess plan de prevention des risques naturels mirers ou lechnologiques ou e Modifications refatives i la sionucite etfou

Qui établit I'état des risques, pollutions et sols ?

+ betat des nsgues poliuticns et oy ect efabh dired lemend par le vendenr ou te balieur te cas echeant aved Faide dun professionnal quiontenient dans la
venite ou la tocation dis bren

« B dowt etre etabh miomns de sk mion avant la date de condusion de tout type de contrat de locabon &t de fa resencation pour ung wente en i etat futur
dachevement. de la promesse de vente ou de Facte reahsant ou constatant la vente du bienaimmeadbiher auguet if est annese

« I est valable pour b totatte de la duree du rortrat et de con éventuelle reconduction. £n cas de co-tocation, d eof fourns & chague signatase lors de ca
premigre entrée dans les heux Le (as écheant J est actualisd en cas dune entrée différde dm des co-facataires

Quelles informations deivent figurer ?

< Letat des risques. pollutions ef soks mentionne ta sicmecite e 2onage réglementzite & potentiel Radon Fmsaription dans un sectew d'mbormation st les ol
et les usques naturels, munders ou techaologigues puas en compte dans (e ou les plans de prevention prescrids, anpliques par anUCPation ou approuses,

« b mentionne st Pinformation rdastive & Uindemnication post catastiophes et/ou celles speécifiques aux biens en dehors des logements. est mentionnge dans e
contiat de vente ou de location

L mentonng ausst 1a realisalion ou non des travaus presorits vis-5-vis de Pmmeuble par e réglement du plan de prevention des risques approuve

=l est accompagné des extraits des dutuments graphiques de référence permettant de locahser e bien au regard des seciens d information des sols et des
conages eglementares vis-a-vis des risques.

= Pour les biens autres que les logements concemas par un plan de prdvention des nsques techaologiques. i est accompagne. en application de Farticle £125-
&6 et torsque celle-ci a éte raque par le vendear ou e bailleur de Entormation cur le type de nsguas Guels de blen est sOwvss. ansl que fa gravite, 1a
probabdite et la andtigue de ces nisgues,

Comment remplir "état des risques, pollutions et sols ?
+ 1 faut d'une part reporter au bien les mformations contenues dans | andtd préfectors! ef dans les dotuments de réference of dautie part. le completer des

cartographies et rigs informations propres & Himmeoble | sinstres mdemmisas. prascripton ef reahsaton de frav
LT EOE 2 Y

Faut-il conserver une copie de I'état des risques, pollutions et sols ?
» Le vendenr au te bailleur dolt canserver une capre de l'etat des servitudes rsgues of dinformation sur fes sols. date ef vise par | acquereur ou le locarane. pour
glre en mesuri de provver il a bien @i renws loes de la sgnature do contrat de vente su du bail

Information sur les risques naturels, miniers ou technologiques, la sismicité, le potentiel radon, les pollutions de sols,
pour en saveir plus... consultez le site Internet : www.georisques.gouv.fr
hinustére de fa ransiticn ezclogique et sohidaise Tour Sénuca 92055 La Defense cedex

wwir.ecologlque-solidaire.gouv.ir
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- en appllcatxon Art. 68 de la loi n® 2018-1021 du 23 novembre 2018 portant évolution du legement, de l'amenagement et du numérique, Sous-section 2« Prévention
des risques de mouvement de terrain différentiel consécutif a la sécharesse et a [a réhydratation des sols »

- en application du Décret n® 2019-495 du 22 mai 2019 relatif 3 la prévention des risques de mouvement de terrain différentiel consécutif a la sécheresse et ala
réhydratation des sols argileux

Adresse du Bien;
SECTION AV N°91
76130 MONT SAINT AIGNAN

Je soussigng, SCI TERRE DE SEINE
sis ,18 Boulevard Lazare Carnot, CS 28538, 31685 TOULOUSE CEDEX 6

Atteste que le bien immobilier
se situe

[¥] ne se situe pas

dans une zone réglementée d'exposition des formations argileuses au phénoméne de mouvement de terrain différentiel consécutif &
la sécheresse et 3 |a réhydratation des sals, identifiée comme moyenne ou forte.

(1} cochez la case comespond au cas et rayer la mention inutile.

L'exposition des farmations argileuses au phénoméne de mouvemeant de terrain différentiel identifie quatre catégories de zones déterminées & partir des critéres énoncés ci-
dessus :

a) les zones d'exposition forte correspondent 3 des formations essentiellement argileuses, épaisses et continues, el les minéraux argiteux gonflants sont largement
majoritaires et dont le comportement géotechnigue indique un matériau trés sensible au phénoméne ;

b) les zones d'exposition moyenne correspondent a des formations argileuses minces ou discontinues, présentant un terme argileux non prédominant, ol les minéraux
argileux gonflants sont en proportion équilibrée et dont le comportement géotechnique indique un matérizu moyennement sensible au phénoméne ;

¢) les zones d'exposition faible correspondent & des formations non argileuses mais contenant localement des passées ou des poches argileuses, ol les minéraux argileux
gonflants sont minaritaires et dont le compertement géotechnique indigue un matériau peu ou pas sensible au phénomene, selon Fendroit ol on le mesure ;

d) les territoires qui ne sont pas classés dans I'une des trois zones précédentes sont des zones d'exposition résiduetle, ol Ia présence de terrain argileux n'est, en I'état des
connaissances, pas identifiée.

Les zones qui sont considérées comme exposées au phénoméne de mouvement de terrain différentiel consécutif a la sécheresse et & la réhydratation des sols sont cetles dont
I'exposition & ce phénoméne est identifiée comme moyenne ou forte,

En conséquence :

« Art. L. 112-21.-En cas de vente d'un_terrain non biti constructible, une étude géotechnigue préalable est fournie par le vendeur.

« Art. L. 112-22.-Avant la conclusion de tout contrat ayant pour objet des travaux de construction ou la maitrise d'ceuvre d'un ou de plusieurs immeubles & usage d*habitation
ou & usage professionnel et d'habitation ne compertant pas plus de deux legements, le maitre d'ouvrage transmet F'étude mentionnée a I'article L. 112-21 du présent code
aux personnes réputées constructewrs de l'ouvrage, au sens de l'article 1792-1 du code civil. Lorsque cette étude n'est pas annexée au titre de propriété du terrain, il
appartient au maitre d'ouvrage de fournir lui-méme une étude géotechnique préalable éguivalente ou une étude géotechnique prenant en compte implantation et les
caractéristiques du batiment. Les contrats prévus au premier alinéa du présent article précisent que les constructeurs ont requ un exemplaire de I'étude géotechnique fournie
par le maitre d'ouvrage &t, le cas échéant, que les travaux qu'fis s'engagent A réaliser ou pour lesquels ils s'engagent a assurer la maitrise d'ceuvre intégrent les mesures
rendues nécessaires par le risque de mouvement de terrain différentie consécutif a la sécheresse et  la réhydratation des sols.

« Art. L. 112-23.-Lorsqu'un contrat a pour objet des travaux de construction ou la maitrise d'ceuvre d'un ocu de plusieurs immeubles 3 usage d'habitation cu 4 usage
professionnel et d*habitation ne comportant pas plus de deux logements, le constructeur de l'ouvrage est tenu - Soit de suivre les recommandations d'une &tude
géotechnique de conception fournie par le maitre d'ouvrage ou que ie constructeur fait réaliser par accord avec ie maitre d'ouvrage, qui prend en compte Pimplantation et les
caractéristiques du batiment ; - Soit de respecter des techniques particuliéres de constsuction définies par voie reglementalre

« Art. L 112-24.-Lorsqu'elles ont été réalisées, I'étude géotechniqu

mentionnée 3 l'article 1. 112-23 sont annexées a

annexdes & |a promesse de vente ou, 3 défaut de promesse, 3 l'acte authentique de vente ; en cas de vente publigue, elles sont annexées au cahier des charges. Ilenva de
méme, le cas échéant, de étude géotechnigue préalable mentionnée a l'article L. $12-21.

« ATt R. 112-8.-La durée de validité de 'étude géotechnique préafable mentionnée 3 l'article L. 112-21 est de trente ans si aucun remaniement du sol n'a été effectué,

« L'étude géotechnique de conception prenant en compte limplantation et les caractéristiques du batiment, mentionnée au deuxiéme alinéa de l'article L. 112-22 etau 1° de
l'article L. 112-23, n'ast valable que pour le projet en vue duquel elle a été réalisée.

« Art, R. 112-9. /... Les contrats ayant pour objet des travaux refatifs & des extensions, y compris des vérandas et des garages, ne sont pas soumis aux dispositions des articles
L. 112-22 et L. 112-23, sous réserve gue la superficie du projet soit inférieure & 20 m2 et que la nouvelle construction seit désolidarisée du batiment existant

Etabli le  10/09/2021 ,& TOULOUSE

Nom et Visa du vendeur: SC| TERRE DE SEINE .ﬁ———‘-‘

Nom et Visa de l'acquéreur:

Nota ; chacune des parties peuvent consulter en préfecture ou en mairie, le dossier départemental sur fes risques majeurs, le document d'information communal sur les risques majaurs e,
sur internet, le site portail dédié a la prévention des risques majeurs,

Ni nous en tant que pregpriétaire ni aucune partie ayant concouru  la création,  la réafisation ou  la diffusion, de ce document nie pourra étre tenu pour responsable de tout dommage
direct ou indirect consécutif 4 Faccés etfou utilisation de cette information par un tiers. Nous n‘apportons aucuné garantie quant a |'exactitude et au caractére exhaustif des informations
détivrées. Les fimites de validité des cartes de sensibilité aux remantées de nappes publiges sont étroitement lides 4 la méthadotogie employée pour leur élaberation et il est recommandé
de se référer aux rapports explicitant les conditions ¢'établissement de ces cartes. En particulier, celles-ci sont produites sur la base de l'interprétation de données ponctuelles portant sur
des éléments par nature hétérogénes et ne peuvent donc prétendre représenter |'exacte réalité des choses en fout point. En conséquence et suivant les documents détivrés sur le site
institutionnel wvw aearisques.gouv.fr , les données fournies peuvent comperter des inexactitudes ou erreurs non intentionnelles. Elles ne sont que le reflet de '4tat des connaissances
disponibles au moment de leur élaboration du présent document, de telle sorte que notre responsabilité en tant que propriétaire ne saurait étre engagée en cas ol des investigations
nouvelles améneraient 3 revoir les contours ou les caractéristigues de certaines informations



Situation de I'immeuble au regard du zonage réglementaire pour la prise en compte des zones a potentiel RADON

Larticle 40 de I'ordonnance du 10 février 2016 a modifié I'article L. 125-5 du Code de I'environnement, dans ces termes : « Les acquéreurs ou locataires de biens immobiliers
situés dans des zones couvertes par un plan de prévention des risques technologiques ou par un plan de prévention des risques naturels prévisibles, prescrit ou approuvé,
dans des zones de sismicité ou dans des zones & potentiel radon définies par voie réglementaire, sont informés par le vendeur ou le bailleur de I'existence de ces risques. ».
Ceci a été consolidé par le décret n°2018-434 du 4 juin 2018 et de l'arrété du 28 juin 2018, NOR : SSAP18178194, JO 30 juin 2018 portant délimitation des zones & potentiel
radon sur le territoire francais.

Selon le zonage informatif mis a disposition par I'lRSN, Iimmeuble est situé dans une commune ainsi exposée : Au risque Radon : potentiel de Zone 1

NOTE sur les Voies d'informations et autres Obligations d’'informations des acquéreurs et des locataires sur les risques naturels et
technologiques majeurs, hors Information des Acquéreurs et des Locataires - IAL

L'état des risques naturels, miniers et technologiques n‘informe que sur les risques pris en compte dans un plan de prévention des risques (prescrit, appliqué par anticipation
ou approuveé) et sur la qualification des zones de sismicité imposant notamment des dispositions constructives. La déclaration sur les sinistres subis (et connus), qui ne
concerne que les immeubles bétis, porte par contre sur I'ensemble du territoire.

Or une propriété peut étre concernée par des risques non pris en compte dans I'AL (risques non traités dans un PPR ou/et risques pris en compte mais non actualisés) qu'il
est trés souhaitable, voire nécessaire, de connaitre et d'intégrer dans tout projet d'aménagement ou toute transaction.

. Information préventive, notamment sur I'existence de risques naturels et technologiques ne figurant pas dans I'état 1AL

Les documents informatifs, en particulier ceux ayant fait I'objet d'un porté a connaissance préfectoral (PAC), sont pris en compte par les élus lors de I'élaboration des
documents d'urbanisme. Toutefois, des connaissances nouvelles (& travers de cartes d'aléas ou d'expertises spécifiques) ont pu étre acquises postérieurement ; par ailleurs,
certaines des informations transmises peuvent essentiellement concerner des dispositions constructives, donc non prises en compte dans les POS et PLU (cas par exemple du
phénomene de retrait-gonflement des argiles) ou dans les cartes communales.

Dans les communes ou I'élaboration d'un document d'information communal sur les risques majeurs (DICRIM) est obligatoire, celui-ci donne généralement une assez bonne
vision globale de la problématique risque, qu'il est néanmoins souvent souhaitable d’approfondir ensuite au vu des documents spécifiques

. Information sur I'existence de risques a partir des documents d’urbanisme

Dans le cas de la location d'un bien situé dans une zone d'exposition au bruit (PEB) d'un aérodrome, le contrat de location comporte une clause claire et lisible précisant la
zone de bruit oU se trouve localisé le bien, conformément a I'art. 112-11 du code de l'urbanisme.

Dans le domaine des risques, les servitudes d'utilité publique (SUP) concernent notamment, outre les PPR, les zones directement exposées, situées a l'aval d'installations &
risques (par exemple : sites nucleaires, installations Seveso seuil haut, ouvrages hydrauliques) ou les zones réservées & des aménagements de prévention (par exemple : zones
d'expansion de crues).

Ces diverses servitudes ont généralement été prises en compte lors de I'élaboration du zonage du plan d'occupation des sols (POS) ou du plan local d'urbanisme (PLU) ;
d'autres ont pu étre instaurées postérieurement a I'élaboration ou a la révision du decument d'urbanisme.

Le certificat d'urbanisme (CU) a pour but de renseigner en particulier sur les dispositions d’urbanisme et les limitations administratives au droit de propriété, dont les SUP
(article L410-1 du Code de l'urbanisme).

La consultation du document d'urbanisme (PLU ou POS, et plus particuliérement des documents graphiques, du réglement ainsi que de l'annexe relative aux SUP ; carte
communale) est donc indispensable pour connaitre les conditions exactes d'occupation du sol au droit d'une parcelle déterminée et, le cas échéant, les risques pris en compte
au niveau communal (par exemple du fait de servitudes ou, en I'absence de PPRN, par intégration d'une carte d'aléas).

. Obligation d'information des acquéreurs et des locataires pour toute propriété soumise a I'obligation de débroussaillement et a autres servitudes en vue
de la prévention contre les incendies de foréts

Le Code forestier, en son article L.134-16, précise :

qu’en cas de mutation, le cédant informe le futur propriétaire de l'obligation de débroussailler ou de maintenir en état débroussaillé ainsi que de l'existence d’éventuelles
servitudes résultant des dispositions s'appliquant notamment dans les communes ol se trouvent des « bois et foréts classés a risque d'incendie » en application de l'article
L.132-1 (par décision administrative, aprés avis des conseils municipaux intéressés et du conseil général ; départements considérés alors comme & risque moyen) ou des « bois
et foréts réputés particulierement exposés au risque d'incendie » conformément a l'article L.133-1 (32 départements considérés comme a risque élevé) ;

qu'a l'occasion de toute conclusicn ou renouvellement de bail, le propriétaire porte ces informations & la connaissance du preneur.

Par ailleurs, le Code rural et de la péche maritime prévoit, dans sa section consacrée a la déclaration d'intérét général (DIG) ou d'urgence concernant notamment les travaux
de défense contre les incendies & enjeu agricole ou forestier, que « Les acquéreurs de biens immobiliers situés dans les zones o1 la prévention contre les incendies de foréts
est imposée doivent étre informés des contraintes qu'ils subiront. Celles-ci sont mentionnées dans tout acte notarié ou sous-seing privé. » (article L.151-38-1).

. Obligation d'information annuelle des copropriétaires situés dans un secteur de délaissement d'un PPRT

Le décret n® 2012-475 du 12 avril 2012 (modifiant l'article R. 125-24 du Code de I'environnement et le décret n° 67-223 du 17 mars 1967 portant réglement d’administration
publique pour I'application de la loi n® 65-557 du 10 juillet 1965 fixant le statut de la copropriété des immeubles batis) impose a tout syndic de notifier aux copropriétaires,
avant la tenue de I'assemblée générale, un état des lieux actualisé des lots délaissés dans les secteurs o, en raison de I'existence de risques importants d'accident présentant
un danger grave pour la vie humaine, un droit de délaissement a été institué par un PPRT.

. Obligation d'information des acquéreurs pour toute propriété ayant été concernée par I'exploitation d'une installation classée pour la protection de
I'environnement (ICPE)

L'article L.514-20 du Code de I'environnement stipule que lorsqu‘une ICPE soumise & autorisation ou & enregistrement a été exploitée sur un terrain, le vendeur de ce terrain
est tenu d'en informer par écrit I'acheteur et de I'informer, pour autant qu'il les connaisse, des dangers ou inconvénients importants qui résultent de cette exploitation. Si le
vendeur en est I'exploitant, il doit indiquer également si son activité a entrainé la manipulation ou le stockage de substances chimiques ou radioactives.

Cette formalité est attestée par l'acte de vente. A défaut, 'acheteur a le choix de poursuivre la résolution de la vente ou de se faire restituer une partie du prix ; il peut aussi
demander la remise en état du site aux frais du vendeur, lorsque le colit de cette remise en état ne parait pas disproportionné par rapport au prix de vente.

. Obligation d’information des acquéreurs et des locataires pour toute propriété incluse dans le périmétre d'une association syndicale de propriétaire
Lorsqu'un immeuble est inclus dans le périmétre d'une association syndicale (AS) de propriétaires, toute mutation doit faire I'objet d'une notification par le notaire au
président de l'association ; le cédant doit par ailleurs informer le futur propriétaire de cette inclusion ainsi que de I'existence éventuelle de servitudes et le propriétaire doit en
informer le locataire a l'occasion de toute conclusion ou rencuvellement de bail (article 4 de I'ordonnance n® 2004-632 du Ter juillet 2004 relative aux associations syndicales
de propriétaires).

Les AS sont fréequentes en matiére de prévention notamment contre les inondations ou contre les incendies de forét ; dans ce dernier cas, la disposition de 'ordonnance de
2004 ci-dessus citée est rappelée par le Code forestier (article L.131-5).

. L'obligation d'information des acquéreurs sur les risques miniers, hors IAL

Le Code minier, en son article L.154-2, instaure une obligation d'information pour tout vendeur d'un terrain sur le tréfonds duquel une mine a été exploitée. Celui-ci doit
également informer, dans la mesure de ses connaissances, des dangers ou inconvénients importants qui résultent de I'exploitation.

A défaut, I'acheteur peut choisir soit de poursuivre la résolution de la vente, soit de se faire restituer une partie du prix. Il peut aussi demander, aux frais du vendeur, la
suppression des dangers ou des inconvénients qui compromettent un usage normal du terrain lorsque le colt de cette suppression ne parait pas disproportionné par rapport
au prix de la vente.

Le Code minier précise en outre que ces dispositions s'appliquent également a toute mutation immobiliére autre que la vente.

Par ailleurs, le décret n°2006-649 du 2 juin 2006 relatif aux travaux miniers, aux travaux de stockage souterrain et a la police des mines et des stockages souterrains dispose
(article 27) que « Tout exploitant est tenu : (..) 3° De tenir dans ses bureaux, a la disposition des propriétaires, les plans des travaux souterrains effectués sous leur propriété ou
sous leurs abords ainsi que les plans de surface correspondants ; 4° De tenir de méme a la disposition des maires les plans des travaux souterrains et les plans de surface se
rapportant a leur commune ».

Cette obligation de renseignement minier s'impose a I'exploitant tant que celui-ci est détenteur du titre minier.

Lorsque I'exploitant a disparu ou que le terrain, objet de la demande de renseignement minier, concerne une concession renoncée, l'information, si elle existe, est disponible :
a la mairie, si une carte d'aléas a été réalisée par le Groupement d'intérét Public (GIP) GEODERIS, constitué entre le Bureau de recherches géclogiques et miniéres (BRGM) et
Institut national de I'environnement industriel et des risques(INERIS), et que celle-ci a été transmise par la direction régionale de I'environnement, de 'aménagement et du
logement (DREAL) au préfet qui I'a portée a connaissance en application de l'article L. 121-2 du Code de I'urbanisme ; au département de prévention et de sécurité miniére
(DPSM) du BRGM, sur la base des archives de I'exploitant, si celui-ci était Charbonnages de France (CdF), Mines de potasses d'Alsace (MDPA) ou Mines d'or de Salsigne ; ala
DREAL, pour les autres cas et dans la mesure des archives disponibles.



en application des articles L125-7 et R125-23 du code de |'environnement

1. Etat des Risques de Pollution des Sols affectant un terrain faisant I'objet d'une transaction est établi suivant le relevé documentaire des
Secteurs d'information, 4 communiquer par la préfecture du département considéré avant le 1°" Janvier 2019, sur les sols mentionnés a
I'article L 125-6 du code de I'environnement :
Extrait cartographique de la parcelle cadastrée identifiée : Aucun Document(s) a téléchargé(s) a partir du site de la Préfecture ;
Et:;
Suivant les informations publiques issues du site BASIAS maintenu pour I'Etat Frangais par le BRGM et du site BASOL du Ministére de I'Ecologie, du
développement durable et de I'énergie ; et suivant I'arrété du 10 décembre 1998 madifié relatif a la création d'une base de données sur les sites
industriels et d'activités de service anciens

Informations sur le bien immobilier (bati ou non bati)
2. Adresse, code postal et commune

SECTION AV N°91 Code postal 13, MONT SAINT AIGNAN
Commune
Coordonnées Lambert Il étendu et coordonnées Lambert du site concerné : Non communiguées

3. Présence d'une activité a risque de pollution des sols sur le site de 'immeuble, dans sa limite cadastrale
> L'immeuble est sur un site identifié sur la base de données BASOL (a) Oui Non X

> L'immeuble est sur un site identifié sur la base de données BASIAS (@ Oui X Non

(a) si oui, les risques de pollution des sols sont liés aux activités suivantes :

Site chimique / pharmaceutique Garage / casse Détail de carburant Dépbt hydrocarbure/ dérivés
Cockéfaction, usine a gaz Imprimerie / peinture Electronique / piles Traitement des textiles, bois
Traitement de surface Gestion des déchets autres ZE;CECEISENS SIRES INEUSTRIELSELRUACTIVIES BE
> Limmeuble est sur un site identifié sur la base de données ICPE (a) Oui Non X

ICPE : Base de données des installations classées soumises a autorisation ou enregistrement et/ou régime particulier (SEVESO,IED ...)

4. Déclaration de pollution des sols
L'immeuble a-t-il connu une pollution des sols, suivant les déclarations du propriétaire et des propriétaires

précedents (b) Oui Non X
(b) Si oui, le site est-il dépollué
Le site a-t-il été dépollué et demeure t'il libre de toute restriction QOui Non

5. Situation de I'immeuble au regard d'un Secteur d'Information sur les Sols sur les sites pollués qui pourrait présenter des risques
> Limmeuble est situé dans un Secteur d'Information sur les Sols (SIS) Oui Non X

documents de référence joints au présent état permettant la localisation de I'immeuble au regard des risques pris en compte :
Documents de référence : Selon la commune et selon le cas, Arrété préfectoral portant création des secteurs d'information des sols
ARRETE PREFECTORAL POUR LA SEINE MARITIME : 20/01/2019 + 27/03/2020 + 25/05/2020 + 16/12/2020

Extrait cartographique: Aucun document(s) a télécharger a partir du site de la Préfecture

vendeur/bailleur — acquéreur/locataire

6. Nom du vendeur / bailleur SCI TERRE DE SEINE Visa: &——

7. Nom de I'acquéreur / locataire Visa:

8. Lieu et Date Faita: TOULOUSE , le:10/09/2021

Nota : chacune des parties peuvent consulter en préfecture ou en mairie, le dossier départemental sur les risques majeurs, le document d'information communal sur les risques majeurs et,
sur internet, le site portail dédié a la prévention des risques majeurs.

Le présent Etat des Risques de Pollution des Sols fait uniquement référence & des renseignements connus & ce jour. Il constitue un document d'information sur les d'activités actuelles ou
passées polluantes ou potentiellement polluantes de la (ou les) parcelle(s) considérée(s) du plan cadastral francais et ne peut en aucun cas étre considéré comme une autorisation
administrative quelconque. Il n'a pas pour objet d'établir un constat de la pollution avérée des sols, de sa nature, de sa dangerosité et des conséquences réglementaires qui en découlent.
Seule la visite du site, accompagnée de sondages ou prélévements, permet & un expert d'établir ce constat et de satisfaire, entre autres, au contexte réglementaire des articles L.511-1,
L.512-12-1, L.514-20 et L.512-6-1 du Code I'environnement.
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ROUEN, le

LE PREFET
De la Région de Haute-Normandie
Prefet de la Seine-Maritime

ARRETE

ARRETE PREFECTORAL N° 2009-270 RELATIF A L'INFORMATION DES ACQUEREURS ET
DES LOCATAIRES DES BIENS IMMOBILIERS SITUES SUR LA COMMUNE DE MONT SAINT
AIGNAN SUR LES RISQUES NATURELS ET TECHNOLOGIQUES MAJEURS

VU :
- le code général des collectivités territoriales, notamment son article L 2122-27 :
- le code de l'environnement, notamment les articles L 125-5et R 125-23 aR 125-27 :

- l'arrété prefectoral n® 2006-001 du 2 janvier 2006 relatif a linformation des
acquéreurs et des locataires des biens immobiliers sur les risques naturels et technologiques
majeurs ,

- larrété préfectoral complémentaire n® 2009-001 du 23 mars 2009 relatif a
l'information des acquéreurs et des locataires des biens immobiliers sur les risques naturels et
technologiques majeurs

- larréte préfectoral du 29 décembre 2008 relatif & la prescription du Plan de
Prevention des Risques Inondations des bassins versants du Cailly, de 'Aubette et du Robec :

SUR proposition de M. le Secrétaire général de Préfecture ;

ARRETE

Article 1 : Les éléments nécessaires a l'élaboration de l'état des risques pour
linformation des acquéreurs et des locataires de biens immobiliers situés sur le territoire de la
commune de MONT SAINT AIGNAN sont consignés dans le dossier d'information annexé au
présent arréte

7 place de |2 Madeleine - 76036 ROUEN Cedex - 02 32 76 50 00
Site Internet : hitp (/www seine-maritime pref gouv fr



Le dossier comprend :

- la mention des risques naturels &t technologiques pris en compte ;
- la cartographie des zones réglementées {exposées) ;
- lintitulé des documents auxquels le vendeur ou le bailleur peut se réferer.

Ce dossier et les documenis de référence sont librement consuliables en mairie.
‘Le dossier dinformation est accessible sur le sile internet de fa direction
départementale de féguipement et de [lagriculiure de la Seine- Mantlme (hitp. fwww. seine-

maritime . squipement.gouv fr).

Article 2 : Ces informations sont mises a jour au regard des conditions entrainant {'obligation
d'annexer un état des risques naturels ef lechnologinues en dpphcatlon du conde de
lenvironnement.

Article 3 : Le présent arrété sera affiché en mairie et publié au recuell des actes administratifs de
{'Etat dans le département.

Une copie du présent arrdlé en sera adressée & M. le maire dé MONT SAINT AIGNAN
et 4 la Chambre Départementale des Notaires

Article 4 : M. le Secrétaire général de la préfecture, M. iz directeur de cabinet du préfet de la
Seine-Maritime, MM. Les sous-préfets d'arrondissement, Mimes et MM les directeurs regionaux et
départementaux des services déconcentrés de I'Etat, Mmes et MM les maires des communes du
département sont chargés, chacun en ce qui le conceme, de 'exécution du présent arrété, dont
copie leur sera adressée.




|
|
Liberté = Egalité » Fraternit |
REPUBLIQUE FRANGAISE I

Préfecture de Seine-Maritime

Commune de MONT-SAINT-AIGNAN

Informations sur les risques naturels, miniers et technologiques majeurs

pour I'application des articles L 125-5 et L. 125-26 du code de l'environnement

1. Annexe a larrété préfectoral

T = ]
! N 2009-270 | du | 29 mars 2009

[2. Situation de la commune au regard d’un ou plusieurs plans de prévention de risques naturels prévisibles [ PPRn |

1 | 1
La commune est située dans le périmétre d'un PPRn oui X \ non|

Prescrit 29 décembre 2OOBI Ilnondation (débordement de
BV Cailly-Aubette-Robec ? | ?riviére, ruissellement, remontée
| de nappe)
! |

] [

L.es documents de référence sont

Cartographie des aléas du PPRn BV Cailly-Aubette-Robec, prescrit en 2008 Consultable sur internet

Consultable en mairie

3. Situation de Ia commune au regard d’un plan de prévention de risques technologiques [ PPRt ]

T ) . « W i | |
La commune est située dans le périmétre d'un PPRt | oui | non x
i datei ‘ aléas \
Les documents de référence sont :
4. Situation de la commune au regard d’un plan de prévention de risques miniers [ PPRm ]
L.a commune est située dans le périmétre d'un PPRm oui non X

5. Dates des arrétés portant constatation de 'état de catastrophe naturelle pour le risque mouvement de terrain

6. Dates des arrétés portant constatation de I'état de catastrophe naturelle pour le risque inondation

07 octobre 1988 06 décembre 1994 13 mars 1998 01 juillet 1997

7. Situation de la commune au regard du zonage réglementaire pour la prise en compte de la sismicité

en application des articles R 563-4 el D 563-8-1 du code de | environnement

L % z a . e | { i H i
ﬁ,a commune est situde dans une zone de sismicité | zone 5 | zone 4 zoned | zone 2{ | zone 1 X




pieces jointes

8. Cartographie

exira

oy de mettant la localisalion

1 Périmétre d’étude du PPRn BV Cailly-Aubette-Robec, prescrit en 2008
Cartographie des aléas du PPRn BV Cailly-Aubette-Robec, prescrit en 2008

\ i i :
| 9. Description des phénomeénes d’inondation

| Située dans le bassin versant du Cailly de I'Aubette et du Robec, la commune de Mont-Saint-Aignan est concernée par des risques d’inondation liés
au ruissellement des eaux pluviales.
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en application de I'article 94 de la LOI n® 2019-1428 du 24 décembre 2019 d'orientation des mobilités

Les zones de bruit des plans d'exposition au bruit constituent des servitudes d’'urbanisme (art. L. 112-3 du code de |'urbanisme) et doivent a ce titre étre notifiées a 'occasion de toute
cession, location ou construction immobiliére.

Cet état, a remplir par le vendeur ou le bailleur, est destiné & étre intégré au dossier de diagnostic technique - DDT (annexé, selon le cas, & la promesse de vente ou, 4 défaut de promesse, &
I'acte authentique de vente et au contrat de location ou annexé a ces actes si la vente porte sur un immeuble non bati) et & étre annexé 2 l'acte authentique de vente et, le cas échéant, au
contrat préliminaire en cas de vente en |'état futur d'achévement ; suivant I'article L. 112-11 du code de I'urbanisme et l'article L. 2771-4 du code de la construction et de I'habitation.

« Etat des nuisances sonores aériennes » affectant un bien immobilier faisant I'objet d'une transaction ou d’une location est établi suivant le
relevé documentaire d'un plan d'exposition au bruit pour un aérodrome concerné

Suivant les informations publiques issues du site de la préfecture, de la DGAC, du DSAC Sud, du SIA

Informations sur le bien immobilier

2. Adresse, code postal et commune

SECTION AV N°91 Code postal 76130 MONT SAINT AIGNAN
Commune
Coordonnées RGF93 du bien concerné : Non communiquées

Situation de I'immeuble au regard d'un ou plusieurs plans d’exposition au bruit (PEB)

> Présence d'un (ou des) aérodrome(s) référencé(s) ayant un impact sur la commune ol se situe le bien (a) Oui Non

> (a) SiNon, Situation informative du bien dans une zone de bruit définie par un plan d’exposition au bruit : Non concerné X
(a) Si Oui,

> nom de 'aérodrome :

Cet état est établi sur la base des informations mises a disposition par arrété préfectoral

Mise & disposition des informations sur le site de la préfecture concemée Oui Non
N° arrété du: Mise a jour le :
Un Plan d'Exposition au Bruit a été réalisé pour I'aérodrome concerné (1) Oui Non
Révisé : Approuvé : Date :
> nom de I'aérodrome :

Cet état est établi sur la base des informations mises a disposition par arrété préfectoral

Mise a disposition des informations sur le site de la préfecture concernée Oui Non
N° arrété du: Mise a jour le :
Un Plan d'Exposition au Bruit a été réalisé pour I aérodrome concerné (1) Oui Non
Révisé : Approuvé : Date :
> nom de |'aérodrome :

Cet état est établi sur la base des informations mises a disposition par arrété préfectoral

Mise a disposition des informations sur le site de la préfecture concernée Oui Non

N° du: Mise a jour le :

Un Plan d'Exposition au Bruit a été réalisé pour | aérodrome concerné (1) Oui Non
Révisé Approuvé : Date :

> Limmeuble est situé dans le périmetre d'un Plan D'Exposition au Bruit d'un aérodrome (2) Oui Non



Situation de I'immeuble au regard du zonage d'un plan d’exposition au bruit

> (2)Sioui, Limmeuble se situe dans une zone d'exposition au bruit d'un plan d'exposition au bruit d'un aérodrome définie comme :

Zone A Zone B Zone C Zone D

Forte Forte Modérée
celles-ci sont différenciées par le degré de nuisance : voir Annexe1;
Nota bene : Lorsque le bien se situe sur 2 zones, il convient de retenir la zone de bruit la plus importante.

- le Plan d'Exposition au Bruit peut étre consulté a la mairie de la commune ou est sis I'immeuble

- Documents de référence joints au présent état permettant la localisation de I'immeuble au regard des risques pris en compte :

Adresse du service d'information en ligne permettant de consulter le plan d'exposition au bruit :

http://www.haute-aronne.gouv.fr/index php/Politiques-publiques/Environnement-eau-risques-naturels-et-technologiques/Cadre-de-vie/Bruit/Cartes-de-bruit-et-Plan-de-
prevention-du-bruit-dans-l-environnement ;

ou https://www.geoportail.gouv.fr/donnees/plan-dexposition-au-bruit-peb

ou, http://cartelie.application.developpement-durable.gouv fr/cartelie/voir.do?carte=PEB_Metropole_|&service=DGAC

ou httpsy//www.service-public.fr/particuliers/vosdroits/F35266

Selon le cas, dans le cadre d'une construction ou d'une extension du bien immobilier : selon les textes réglementaires en vigueur, les normes et DTU,
les aménagements constructifs ont été ou seront obligatoirement mis en ceuvre.

> L'immeuble est concerné par des prescriptions de travaux d'insonorisation (3) Oui Non

(3) Si oui, les travaux prescrits ont été réalisés Qui Non

vendeur/bailleur — acquéreur/locataire
6. Nom du vendeur / bailleur SCI TERRE DE SEINE Visa : ﬁ—

7. Nom de lI'acquéreur / locataire Visa

L'acquéreur ou le locataire ne peut se prévaloir a I'encontre du vendeur ou du bailleur des informations contenues dans ce document qui n'a qu'une valeur indicative
8. Lieu et Date Faita: TOULOUSE , le:10/09/2021

Annexel : définition des zones d'exposition au Bruit suivant le Code de l'urbanisme - Article R112-3
- La zone de bruit fort A est la zone comprise a l'intérieur de la courbe d'indice Lden 70.
- La zone de bruit fort B est la zone comprise entre la courbe d'indice Lden 70 et la courbe d'indice Lden 62. Toutefois, pour les aérodromes mis en service avant le 28 avril 2002, la valeur de l'indice
servant a la délimitation de la limite extérieure de la zone B est comprise entre 65 et 62.
La zone de bruit modéré C'est la zone comprise entre la limite extérieure de la zone B et la courbe correspondant a une valeur de ['indice Lden choisie entre 57 et 55. Pour les aérodromes
mentionnés & I'article R. 112-2, la zone de bruit modéré C'est la zone comprise entre la limite extérieure de la zone B et la courbe correspondant a une valeur de l'indice Lden choisie entre 57 et 52.
La zone D est la zone comprise entre la limite extérieure de la zone C et la courbe d'indice Lden 50.
Cette zone n'est obligatoire que pour les a¢rodromes mentionnés au | de Iarticle 1609 quatervicies A du code général des impéts (et sous réserve des dispositions de l'article L.112-9 du code
l'urbanisme pour les aérodromes dont le nombre de créneaux horaires attribuables fait 'objet d'une limitation réglementaire sur 'ensemble des plages horaires d'ouverture).
Pour les aérodromes militaires figurant sur une liste fixée par arrété du ministre de la défense, les dispositions de |'article R. 112-2 ne s'appliquent pas. Pour ces aérodromes, la zone de bruit fort B est
la zone comprise entre la limite extérieure de la zone A et la courbe correspondant & une valeur d'indice Lden choisie entre 68 et 62. La zone de bruit modéré C'est la zone comprise entre la limite
extérieure de la zone B et la courbe correspondant & une valeur de I'indice Lden choisie entre 64 et 55.
Nota : Luen « Level day evening » est |a valeur de l'indice de bruit des avions en chaque paint de l'environnement d'un aérodrome, exprimée en décibels (dB). Cet indice acoustique informe sur la perception du bruit en
fonction de I'heure du jour ou de la nuit.

Nota : chacune des parties peuvent consulter en préfecture ou en mairie, le dossier départemental sur les risques majeurs, le document d'information communal sur les risques majeurs et,
sur internet, le site portail dédié & la prévention des risques majeurs.

Le présent Etat des Risques Bruit Aérodrome fait uniquement référence a des renseignements connus & ce jour. Le PEB dans son contenu et ses effets est prévu dans la partie législative du
code de I'urbanisme, dans un chapitre consacré aux servitudes d'urbanisme.

information sur les nuisances sonores aériennes ) .
pour en savoir plus consultez le site Internet du ministére de la transition écologique et solidaire
https:/iwww.ecologigue-solidaire.qouv.fr/




Ministére de la transition écclogique et solidaire Direction générale de I'aviation civile Juin 2020

information des acquéreurs et des locataires

Immeubles bétis & usage d’habitation ou & usage mixte professionnel et d'habitation et des immeubles non batis
constructibles situés dans I'une des zones de bruit définies par un plan d'exposition au bruit

Rappel de la réglementation applicable

Les dispositions de l'article L. 112-11 du code de l'urbanisme applicables & compter du Ter juin 2020 sont les suivantes ;

« I, - Lorsque des immeubles bitis ¢ usage d'habitation ou & usage mixte professionnel et d'habitation et des immeubles non bétis constructibles situds dans fune des zones de
bruit définies par un plan d'exposition au bruit font {'objet de focation ou de vente, un document informant de cette situation est communiqué au futur acquéreur ou locataire
dans les conditions prévues au Il

Ce document comporte !

1° L'indication claire et précise de cette zone ;

2° L'adresse du service d'information en ligne permettont de consulter le plan d'exposition au bruit

3" La mention de la possibilité de consulter le plan d'exposition au bruit ¢ la mairie da lo commune oo est sis limmeuble.

Les locations mentionnées au premier alinda du présent | sont celles soumises & {a loi n® 89-462 du 6 juiltet 1983 tendant a eméliorer les rapports locatifs et portant modification
de la lci n® 86-1290 du 23 décembre 1986.

I. - Ce document est :

17 Intégré au dossier de diagnostic technique annexé, selon le cas, & lo promesse de vente au, & défaut de promesse, d 'acte authentique de vente et au contrat de location ou
annexé g ces actes si lu vente porte sur un immeuble non biti;

2° Annexd d Uacte authentique de vente et, le cas échéant, au contrat préliminaire en cas de vente en P'état futur d'achévement.

i, - Uacquéreur ou le locataire ne peut se prévaloir & lencontre du vendeur ou du bailleur des informations contenues dans ce document qui n'a qu'une valeur indicative.

£n cas de manguement a obligation prévie au I, facquéreur peut poursuivre la résolution du contrat ou demander au Juge une dirminution du prix. »

Quelles sont les personnes concernées ?
Larticle L 112-11 du cede F'urbanisme préveit la communication d'un document informant le futur acquéreur ou focataire d'immeubles bitis & usage d’habitation ou a usage
mixte professionnel et d'habitation et des immeubles non batis constructibles situés dans I'une des zones de bruit définies par un plan d'exposition au bruit.

Quel est le champ d'application de cette obligation ?

Le document d'information sur I'état des nuisances soneres aériennes, dit « état des nuisances sonores aériennes », est obligatoire depuis le 1er juin 2620 lors de toute
transaction immobiliére, en 2nnexe de tout contrat de location &crit, de réservation d'un bien en I'état futur d'achévement, de la promesse de vente ou de l'acte réalisant cu
constatant la vente d'immeubles btis & usage d'habitation ou 2 usage mixte professionnel et d'habitation et des immeubles non batis constructibles situés dans l'une des
zones de bruit définies par un plan d*exposition au bruit d'un aérodrome,

Quels sont les documents de référence et ol les consulter ?

Le plan d'exposition au bruit est approuvé par arrété préfectoral ou inter préfectoral (53 est situé sur plusieurs départements). Ce plan d'exposition est composé d'un plan &
I'échelle du 1/25 GO0 et d'un rapport de présentation. L'intégralité de ces documents sent consultables sur les sites Internet des préfectures des départements concernés et 3
la matrie de la commune ol est situé limmeuble.

Le plan d'exposition au bruit est également consultable sur le site Géoportail de I'institut national de Finformation géographique et forestiére (1.G.N) :
https://www.geoportail.gouv.fr/

Qui établit I'« état des nuisances sonores aériennes » 7
L'« &tat des nuisances sonores aériennes » est étabki directement par le vendeur ou par le baitleur,

Quelles informations doivent figurer sur ['« état des nuisances senores aériennes » 7
L'« état des nuisances sonores aériennes » comporte :
-l'adresse de limmeuble ;

-I'indication claire et précise de fa zone du plan d'exposition au bruit de 'aéradrome concerné dans laguelle est situé le bien;
-l'adresse du service d'information en ligne permettant de consulter ce plan d'exposition au bruit (2 savoir le site Géoportail) ;

-la menticn de la possibilité de consuiter ce plan d'exposition au bruit 4 la mairie de la commune od est sis Immeauble.

Comment remplir I'« état des nui es sonores aérienines » 7

Il convient de déterminer si le bien est situé dans une zone d'un plan d'exposition au bruit et préciser dans quelle zone il se trouve, Sile bien se situe sur deux zanes, il
corwvient de retenir la zone de bruit la plus importante.

If convient de reporter, dans ce document, les informations contenues dans I'arrété préfectoral ou interpréfectoral approuvant le plan d'exposition au bruit dans lequel le bien
est situé {sur fa base des informations cartographiques, et en particulier la zone exacte du plan dans laquelle i est situd), ainsi que les informations propres  l'immeuble en
termes de respect des normes acoustiques en vigueur pour l'insonorisation.

Faut-il conserver une copie de |« état des nuisances sonores aériennes » 7

L's état des nuisances sonores aériennes » doit 8tre intégré au dossier diagnostic technique qui est annexé 3 la promesse de vente, a l'acte authentique de vente ou au contrat
de location. Il est également annexé directement & T'acte authentique de vente ou au contrat préliminaire en cas de vente en I'état futur d'achévement.

Le vendaur ou e bailleur doit conserver une copie de I'« état des nuisances sonores aériennes », daté et visé par l'acquéreur ou le locataire, peur étre en mesure de prouver
qu'il a bien été remis lors de la signature du contrat de vente ou du bail.

MTES/ DGAC 50, rue Henry Farman 75720 PARIS CEDEX 15 https.//www.ecologique-salidaire.gouv.fr/
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Préfecture de : Deglgrcf!on .
SEINE MARITIME de sinistres indemnisés

en application du IV de l'arficle L 125-5 du Code {environnement

Adresse de Fimmeuble :
SECTION AV N°91

Commune : MONT-SAINT-AIGNAN

Sinistres indemnisés dans le cadre
d'une reconndissance de ['état de catastrophe

Je soussigné SCI TERRE DE SEINE
sis 18 Boulevard Lazare Carnot, CS 28538, 31685 TOULOUSE CEDEX 6

Atteste que le bien immobilier

a subi
n'a pas subi i
un sinistre ayant donné lisu cu versement d'une indemnisation au tifre des effets d'une catastrophe naturelle ou
technologique, reconnue comme telie par un arété interministériel, ou dans le cadre de ia procédure de
reconnaissance de I'état de catastrophe naturelle ou technologique par arrété préfecioral concernant I
commune depuis 1982, pendant la période o j'en ai é1é proprigiaire (En application des dispositions des aricles
L.125-2 0u £.128-2 du code des assurances).
Le vendeur cu le bailleur de limmeuble doit en informer I'acquéreur ou le locataire, indépendamment de I'existence d'un Plan de
Prévention des Risques ou du zonage sismique,

Arrété de reconncissance de I'éiat de catastrophe au profit de la commune @ indemnisation : QUI/NON 4

Nature du risque aux périodes Date Publication
indiquées Arrété Journal Officiel
/ / / /
/ / / /
/ / / /

{1}  cochezla case comespond qu cas et rayer ko mentien inutile.

{2} Insciivez ci-dessous es références pour chacun des risques indemnisés de cel ou ces amélé(s). Mentionner egalement & fire informatif, la nature des
sinfsires antériews @ 1982, s'ils sonl connus du vendeur ou baillewr. Préciser le fype d'aléa ayant affecté le bien
- Naturel : Avalanche, Inondalion, Mouvement de terrain, Sécheresse, $ésme. Tempéte, elc,
- Technologique : Rupture de bamoge, Transport de matiere dangereuse, aic,
- Menlicnner égolement & tiire informalif, la nature des sinistres ontérieurs a 1982, 5% sont connus du vendeur ou baillaur.

{3} suivant k2 recensement des amélés relalifs & ki reconnaissance de i élat de cataslrophe naturelie sur wwwi.legifrance.gouv.fr. Date de parution de larété
préfectoral au Journal Officiel de la Républigue Frangaise. reconnoissant que l'aléa est une calastrophe naturelie ou lechnologique,

{4} Precisersi, cufilre de la recennaissance de l'élal de catestrophe naturelle, le bien a re¢u ; ou nan : une indemnisation por e bais du régime d'assurance
cataslrophe naturelle ov technologiGue.

Et

L] Qu'tune M

Qu'aucune i©
information concemant une indemnisalion aniérieure ne nous a été fransmise per le propriétaire précédent s'la
acquis le bien aprés le er juin 2004, pour ia période antérieure & la date du dernier acte authentique du bien
immebilier objet du présent certificat (En application des dispositions de 'article 1.125-5 du code de
I'environnement|,

Les renseignements peuvent également &tre obtenus sur demande qguprés de I'assureur du bailleur ou du vendeur.

Etablile 10/09/2021 .4 TOULOUSE

Nom et Visa du vendeur ou du bailleur: - SCI TERRE DE SEINE <=

Nom et Visa de 'acquérsur ou du locataire ;

Nota : chacune des parfies peuvent consulter en préfecture ou en maire, le dossler dépariemental sur les risques majeurs, le document dinformation communat sur ies
risques majeurs ef, surintemet, le site portall dédié a la prévention des fisques majewrs,

Ni hous en fant que propriétaire ni aucune parlie ayant concouns 4 la création, & k réalisation ou & ke diffusion, de ce document ne pourra éfre tenu pour responsable de
tout dommage direct ou indirect consécutif & I'accés etfou ulilsation de cette information par un tiers. Nous H'apporions aucune garantie quant a fexactilude et au
caractére exhaustit des informations déliviées. Les imites de validité des carfes de sensibililé aux remontées de nappes publiées sont éroitement fées & ia méihodologie
employée pour leur dlaboration ef il est recommandé de se référer aux rapports explicitant les conditions d'établissement de ces cartes. £n paricufer. celles-ci sont
produites sur ki base de lintepréialion de donndes ponctuelles porient sur des &léments par nature héiérogenes et ne peuvent donc prétendre représenter lexacte
réalité des choses en tout point. En consgquence et suivant les documents déliveds sur le site institutionnet www.aeorisques.gouv.ir, les données fournies peuvent
comporter des inexactitudes ou ereurs non intentionnelles. Elles ne sont gue le reflel de I'état des connaissances disponibles au moment de leur élaboralion du présent
Etat des Risques Nalureis Miniers et Technolegiques, de telle sotle gue nofre responsabifité en tani que prophiédtdire ne saurail &he engegeée en cas ol des invesligations
nouvelles améneraient & revoir les confours ou les caraciénisliques de cerlaines informations.
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ETAT DES RISQUES REGLEMENTES POUR L'INFORMATIONS DES
ACQUEREURS ET DES LOCATAIRES

INFORMATIONS A PRECISER PAR LE VENDEUR / BAILLEUR

INFORMATION RELATIVE AUX SINISTRES INDEMNISES PAR L'ASSURANCE
SUITE A UNE CATASTROPHE NATURELLE, MINIERE OU TECHNOLOGIQUE

Le bien a-t-il fait l'objet d'indemnisation par une Joul XINON
assurance suite & des dégéts liés & une catastrophe 2

Les parties signataires & lacte certifient avolr pris connaissance des informations restituées dans ce document et
certifient avoir été en mesure de les corriger et le cas échéant de les compléter & partir des informations disponibles
sur le site internet de la Prefecture ou d'informations concernant le bien, notamment les sinistres que le bien a subis.
La liste des arrétés CAT-NAT pris sur la commune esi fournie en annexe

Eiablile 10/09/202) .8 TOULOUSE

Nom et Visar du vendeur ou cu bailleur : SCI TERRE DE SEINE < Sgh——

Nom et Visa de I'acquéreur ou du locataire :

Nota : chacune des parties peuvent consulter en préleciure ou en mairie, le dossier départernental sur les risques mdjeurs, le document dinformation cemmunal sur les
risques majeurs et, surinlemet, le site portall dédié & la prévention des risques majeurs,

Ni nous en lant que propriétalre ni aucune partie ayant concouru & lo création, 4 la réclisation ou & la diffusion, de ce document ne pouna &lre lenu pour responsable de
tout dommage direct ou indirect conséculif & I'accés et/ou ulilisation de cette informalion par un fiers. Nous napportons aucune garantie quant & lexaclitude et au
caractére exhaustif des informations déliviées. Les imites de vaiidilé des cartes de sensibiliié aux remoniées de nappes publiées sent étroifement fiées & la méthodologie
employée pour leur élaboration et il est recommancdé de se référer oux rapports explicitant les conditions d'établissement de ces carles. En particulier, celles-ci sont
produites sur fa base de linterprédation de données ponctuelles poriant sur des éléments par nature hétérogénes ef ne peuvent donc prétendre représenter lrexacte
réalité des choses en fout peint. En conséquence et suivant les documents délivrés sur fe site instilulionnel https:/ferial.georsques.gouvi/ , les données Tournies peuvent
comporter des inexactitudes ou erreurs non intentionnelles. Elles ne sont que le reflet de I'é1at des connaissances disponibles au moment de leur Slaboration du présent
Etat des Risgues Naturels Miniers ef Technologiques, de telle sorte que notre responsabilité en tant que propriétaire ne saurait &tre engagée en cas ob des invesfigations
rouvelles améneraient & revolr fes contours cu les caracténstiques de cerfaines informations.



' Catastrophes naturelles

Nombre d'arrétés de catastrophes naturelles : 5

Inondations, coulées de boue, glissements et chocs mécaniques liés & 'action des vagues : 1

Code national CATNAT Début le Fin le Arrété du Sur le JO du
76PREF19990458 25/12/1999 29/12/1999 29/12/1999 30/12/1999
Inondations et coulées de boue : 4

Code natEt;;;m(;ATNAT N Début le Fin fe Arrété du Sur le JO du
76PREF19980016 17/07/1997 17/07/1997 12/03/1998 28/03/15;98
76PREF 19970034 16/06/1997 17/06/1997 01/07/1997 08/07/1997
76PREF19940236 24/07/1994 - ‘“W24IDTI1994 06/12/1994 - 17!12/%';;”{
76PREF 19880051 07/0511 9!;; 09/05/1988 07/10/1988 23/10/1988

Ministére de a fransition écologique




